UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-VP
V/v tổ chức thực hiện “Tháng hành

động phòng, chống ma túy” năm 2024

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

          Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh về

Tổ chức thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma tuý” năm 2024 (Từ ngày

01/6/2024 đến ngày 30/6/2024).

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Tập trung triển khai thực hiện hiệu quả Luật Phòng, chống ma túy năm

2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành và chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ,

Chủ tịch Ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm tại Công văn số

3631/VPCP-KGVX ngày 27/5/2024 của Văn phòng Chính phủ; Kế hoạch số

124/KH-UBND ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh về Tổ chức thực hiện “Tháng

hành động phòng, chống ma tuý” năm 2024.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma tuý”,

“Ngày Quốc tế phòng, chống ma tuý” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma tuý” (ngày

26/6) phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị,…Đa dạng các hình thức

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (Zalo, Facebook…) đến công

chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý gắn với chủ đề “Tháng

hành động PCMT” năm 2024 với chủ đề “Chung tay xây dựng xã, phường, thị trấn

sạch ma túy”.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024.

4. Các Đơn vị trực thuộc Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở chậm nhất

trong ngày 01/7/2024 để tổng hợp.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị triển khai thực hiện

đảm bảo chất lượng, thời gian./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(VLQ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Thịnh

		2024-06-07T13:46:31+0700

		2024-06-07T15:21:30+0700

		2024-06-07T15:21:30+0700

		2024-06-07T15:21:30+0700